ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Заилечного сельсовета Акбулакского района Оренбургской области

Дата проведения заседания: 28 июля 2023 г.

Место проведения заседания: Оренбургская область, Акбулакский район, с. Веселый Первый, ул. Центральная, 1.

	Нижегородцев Сергей Юрьевич
	- председатель комиссии, глава администрации МО Заилечный сельсовет

	Богданова Лариса Леонидовна
	- секретарь комиссии, специалист администрации МО Заилечный сельсовет

	Члены комиссии:

	Коваленко Светлана Владимировна
	- директор МУП «Родник»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов рассмотрения и оценки инициативных проектов на территории муниципального образования Заилечного сельсовета Акбулакского района Оренбургской области.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Заилечного сельсовета Акбулакского района Оренбургской области от 30.03.2021 г. № 28 «Об утверждении Положения  о порядке назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов» участниками инициативной группы были предложены два инициативных проекта:
1. «Ремонт дороги с песчано-гравийным покрытием по пер. Средний в п. Кызылбулак Акбулакского района Оренбургской области ».
2. «Благоустройство территории Сельского дома культуры  с. Веселый Первый» не одобренным для участия в конкурсном отборе проектов развития территориальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах».
        По данным инициативным проектам были проведены опросы.
        Проект  «Ремонт дороги с песчано-гравийным покрытием по пер. Средний в п. Кызылбулак Акбулакского района Оренбургской области  »  поддержан населением по итогам  проведения опроса граждан (протокол № 1 от 28.07.2023 г.).
         Проект оформлен без нарушений требований, установленных Порядком.
Членами комиссии проведена оценка инициативного проекта, в соответствии с утвержденными требованиями.
          По итогам рассмотрения и оценки инициативных проектов, данный проект в полном объеме не может быть реализован на уровне сельсовета ввиду стоимости проекта.
На основании вышеизложенного, данный инициативный проект рекомендован для рассмотрения в областном конкурсе инициативных проектов.

Председатель комиссии:                                                        С.Ю. Нижегородцев

Секретарь комиссии:                                                                  Л.Л. Богданова

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по реализации инициативных проектов в

муниципальном образовании

Заилечного сельсовета Акбулакского

района Оренбургской области

Дата проведения заседания:

28

июля 202

3

г.

Место проведения заседания: Оренбургская область,

Акбулакский район, с.

Веселый Первый

, ул.

Центральная, 1.

Нижегородцев Сергей Юрьевич

-

председатель комиссии,

глава

администрации МО Заилечный

сельсовет

Богданова

Лариса Леонидовна

-

секретарь комиссии, специалист

администрации МО Заилечный

сельсовет

Члены комиссии:

Коваленко Светлана Владимировна

-

директор МУП «Родник»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

Подведение итогов рассмотрения и оценки инициативных проектов

на территории муниципального образования

Заилечного сельсовета

Акбулакского

района Оренбургской области

.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

В соответствии с

решением Совета депутатов муниципального

образования

Заилечного сельсовета Акбулакского района Оренбургской

области

от

30

.0

3

.2021 г. №

28

«

Об утверждении Положения  о порядке

назначения и

проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения

граждан о поддержке инициативных проектов

»

участниками инициативной

группы был

и

предложен

ы

два инициативных

проект

а

:

1

. «

Ремонт дороги с песчано

-

гравийным покрытием по пер. Средний в

п. К

ы

зылбулак

Акбулакского района Оренбургской области

».

2

. «

Благоустройство территории Сельского дома культуры

с. Веселый

Первый

»

не одобренным для участия в

конкурсном отборе проектов развития

территориальных образований Оренбургской области, основанных на

местных

инициативах

»

.

По данным инициативным проектам были проведены опросы.